
jJ 
FSC -.. 
MISTO -........... -FIIC"C1:181131 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°097 I FORTALEZA, 26 DE ABRIL DE 2021 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pedra Branca- Aviso de Licitação- Pregão Pt·esencial N" 038/2021/PP. O Pregoeiro do Município de 
Pedra Branca comuruca aos mteressados que no dta 10 de maio de 2021, às 08h30min, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade 
Pre~ão Presencial N" 0~8_12021/P~, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenhruia e arquitetura para elaboração e adequação de 
proJ~tos bástcos .• memonats descnttvos, laudos de engenharia e arquitetura, elaboração de orçamentos, memórias de cálculos, cronogramas flsico/financeiro, 
momtoramento dos ststemas SIMEC/SISMOB, estudos ambientais e fiscalização de obras e iluminação pública, para atender as necessidades da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, do Município de Pedra Branca/CE. O edital estará á disposição nos dias úteis no horário de 08:00h às 12:00h 
e das 14:00h às 17:00h e no site: www.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Jose Ednaldo Cipriano- Pregoeiro. Ped..a Branca-CE, 23 de abril de 2021. 

*** •••••• 
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 09.10.05.2021. Objeto: seleção 
de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 130 pneus automotivos sem câmaras dimensões 215175 aro 17,5, tipo 
ltso, para veiculo de marca volare, modelo w9 euro v, ano 2015 e serviços de alinhamento, balanceamento e montagem para os veículos do Sistema de 
Trdllspmte de Pacientes Eletivos - STPE, gerenciado pelo Consórcio Público De Saúde Da MicrotTegião De Crato - CPSMC, confmme detalhamentos 
constantes no Edital e seus anexos. Data de recebimento das propostas: 26 de abril de 2021 às 08:00 horas (horário de Brasília) à 07 de maio de 2021 às 
17:00 horas (horário de Brasília). Data da Sessão: dia lO maio de 2021 , às 10:00 horas. Local: www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no 
mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https: /llicitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 23/04/2021. Cícero 
Leosmar Parente Gomes- PJ"egoeiro. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARÁ -MUNICÍPIO DE NOVA OLI DA. RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS. O Município de Nova 
O linda, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado de julgamento das propostas da TOMADA DA PREÇOS N• 2021.03.15.01-
TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO REMANESCENTE DA OBRA DE REFORMA DA 
SEDE DA PREFEITURA MUN1CIPAL DE NOVA O LINDA, ESTADO DO CEARÁ, de acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes 
do presente Edital e seus anexos. Após as análises minuciosas das propostas apresentadas pelas empresas habilitadas, verificou-se que a empresa FF 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 23.103.016/0001 /25, é a detentora da melhor proposta, no valor global de RS 60.867,45 (sessenta mil, 
oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), verificando também que atende as exigências do edital. Para maiores detalhes, a ata da sessão 
reservada encontra-se publicada no Portal de Licitações do TCE do Ceará. Pela presente, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme 
previsto no art. 109, da Lei n• 8.666/93. Samara Pereira de Lucena, Presidente da CPL. .......... 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA- CPSMIT - O Pregoeiro do Consorcio 
Publico de Saúde da Microrregião de Itapipoca- CPSMIT comunica aos interessados que no próximo dia 07 de maio de 2021, às I OhOOmin, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N". 2604.01 /2021, cujo objeto é aquisição de medicamentos, controlados, material medico hospitalar, 
material laboratorial, descartável, material odontológico, clinico geral, endodontia, próteses e cirúrgico periodontia destinados ao cenbu de especialidades 
odontológicas CEO-R Dr. Hugues Pessoa Amorim e Policlínica Dr. Francisco Pinheiro Alves junto ao Consorcio Publico de Saúde da Microrregião de 
Itapipoca- CPSMIT. O edital completo estará à disposição, na Sede do CPSMIT, à Rua Urbano Teixeira Barbosa, 546- Centro- Itapipoca - .CE, Fone (88) 
3631-2654, no horário de 08h00min as 12h00min, nos dias úteis após essa publicação. ltapipoca/CE, 26 de abril de 2021 . Francisca Rejane Benigno Costa . 

••• ••• *** 
Estado do CeJuá- Prefeitura Municipal de Icó- Aviso de Licitação -A Comissão de Licitações do município de Icó toma público que se encontra à 
disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pre_gão Eletrônico n" 13.01 /2021 - Pf:RP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o REGISTRO !?E 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE GÊNEROS ALIMEN1100S PARA ATENDER O PROGRAMA DE DlSTRlBUIÇAO 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS 
ALUNOS DA REDE MUN1CIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE. Datas c Horários: l. Inicio 
de recebimento das propostas: das 09hs:00min do dia 26/04/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 11 /05/2021 ;. 3. Abertura e 
Julgamento das propostas: das 08hs0lmin ás 08h59min do dia 11/05/2021 ; 4. Início da sessão de disputa de p1~eç~s: ás.09hs00mtn do ?m 11/05/2021, 
maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Frru1cisca Alves de Moraes, s/n, I" andar, Gerenc1a, I co-Ce, das 07:30 as 11 :30 ou pelo 
telefone (88) 99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br.lcó (CE), 23 de Abril de 2021. Petrus Barbosa de Lima- Pregoeiro 

••••••••• 
[stado do Ceaní- Câmara Municipal de Ponmga- Aviso de Licitação- Tomada de Preços N" 003/2021-CMP. O Presidente da Comissão de Licitação 
da Càmara Municipal de Poranga torna público que se encontra a disposição dos interessados o edital na modalidade Toma~ de Preços n• 003/2021~ 
sessão pública marcada para o dia 12.05.2021 às I OhOOmin, cujo objeto é a prestação de serviços de licença de uso de sistema mformatJzado de coutabthdade; 
licitação. patrimônio. almoxatifado, folha de pagamento e Portal da Transparência, bem corno, gestão da transfom1ação e armazeuan1ento web do acervo 
documental da Câmara Municipal de Poranga-CE. O edital poderá ser adquirido nos sites: https://licitacoes.tce.-ce.gov.br _e htlps://www.camaraporan~a. 
ce.gov.br/licitacao.php e ainda na sala da Comissão de Licitação, localizada. à Av. Dr. Epitácio de Pinh~, sfn•, Brurro Eufrasmo N to Poranga-CE, nos dias 
úteis, das 08h00min às l2h00min. Poranga-CE, 26 de abril de 2021. Genildo Alves de Sousa- Presidente da CPL . ... ... ..... 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MlJNlCIPAL DE IRACEMA- AVISO DE LI ClT AÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2021/PE 
_ A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, para conhecimento dos interessados que:_ no dia 07 de Maio ~e ~021, 
às 08h estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N• 003/2021/PE, com o seguinte Objeto: Contrataçao de empresa espeCJalizada 
para f~rnecimento de software em_gestão de ~aúde públíc~, para aten~er a~ nec~ssidades do ~unicfpio de Iracema-~E,_com locaç~o de s~ftware 
que auxilie na efetivação dos servtços oferecidos pela 1Jmdade de Saude, mclwndo assessona tremamento, capacttaça_?, educaçao _conti_nu!l~a 
e replicação de conhecimento para os trabalhos de utilização do pi"Ontuário eletrônico, vincnlad_a ao proc_esso de Ges~ao da Atençao ~nl!'ana 
à Saúde. J1JSTIFICATIVA: Visa dotar a gestão de saúde municipal condições para atender melhor a p~p'!laçao ~a prestaçao dos s~rvtyo~ pub~tcos e 
regulação das atividades constitucionais. Estima-se no Valor de R$ 1.304.835,33 O ~~1tal estará. a dtspostçao dos mteressados nos dtas ut~ts apos esta 
publicação no Si te: https://www .tce.ce.gov.br/, www.hbmnetltcttacoes.com.br e no horano de 08h as 12h no Endereço: Rua Delta Holanda, N 19, Centro, 
Iracema-CE. Iracema-CE, 26 de Abril de 2021. Karizia Luzia Costa Scrpa Moraes- Pregoeira. 

*** *** *** 



WWW.OPOVO.COM.BR 
SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA· CEARÁ · 26 OE ABRil DE 2021 ··-.. 
&lodo do C..t • cam.a Mun~al de Poranp -AW.O <ltl.icitlçio- Tomada .da""*"' N" 

: icol/21121-cMP. O Pr"ldenllt da Co~ ele UdlaçiO da Ctmar.l Mll:liQplll de l'tnoga 11m! 
pWiao que se 8(100110 a~ jlol.~ oecftlll na rnodolldade 'Rirnallde ~ ri' 
ooot2021-0.F, -ao pt.dca mart:llda paraoda 12.05.l021 11s 10h00m, cujo objeiD h prestacjfo<i 
fde "Mç>os de lc:lnça de tiSO ele aia1erna intJrmalizada dt oonlablldade, lcltaçio, pelrimOrio. 

"follle de pagamlll'ltD • Pcltll da ~rtnc;~a, ·tlem CO!'IO. ~da b'lnllcnneçJo • 
wel>do --..odoc:lr!allll da amar. ~.de ~ce. Oadbl poderá ser 

,ldquirido nca dor: hllps:tlllàtaooes.tl:e,CJB.goy.bte ~.c.n1f11P018191.oe'.goy.blllà1acao.pllp 
• alndi.N u1a da Comiulo de I.Jclllçlr>.loc::allzacUI a""· DI'. Ejlll6dode PWc. tlrf', Balno !uhoino 
~- I'Orllng&-CE,-- (Aois, das Ol!hOOmtl ils12h00ml'\. PotMgo.aE, 216 dollbtU doi 2021. 
GonÍklo""-deSôuaa-PresldentodaCF'L. 

&14do do·eêará ·~feitura Muni~ I de Sãc Benedito • Aviso de Llcltaçio - Modalidade: 
Tomada. de PrtiÇOS N" 2021.0~.02 ·llpo: Menor Praç<> - Critkio de JUlgamento: Menor 
PreçO. .GlobaL Q Municfpio de sao SenedW~E. atnrJés da sua Comlssllo PetníaMnte de 
~- t<ima pl)blico p91;1 o conhet:litienlo dO& kitere,9Sados, quero dia 12 de maiO de 2021 és 
14:30h, dará lnlçio e, Tanada de f~ supraci1ads. que \81Í cornó objetivo a seteçao de PIOJlOS!<! 
mais vanfajpSa pera: se111iços lécni!X)S especla!lz.aclos em engeMarta eM~ 1181'8 ~das 
:-a~ de re{orma earnpliaçAo da €'reqhe Menino Jesus ll,loe. (10 Baírro. Gnora, Sedfl do Munldplo 
~ Banedi~ c:oofOnne projeto básico. Os intei'86SaQos pocler-Qp adqui~r o edlal e '!BU9 •-os. no el)deteçç: Rua f>~~ Marquec, rf' 378, ,CeniJ;o, Sio flenediki/CE, n0 horário qe 

expedienf!l !laS 08I)OOmín às 12h()Orrj:l, Demais lnlormat;ees; atpMs do for1e: {88)362G-1347. 
São Benedito -cE,22de abrilde2021. Ronaldo Lobo Damasce®.•Presidenta daCPL. 

Estado do Ceano • Ctmare Munlçlpal ck Homonte - Avilfo de Uclt;osiO - Pr19lo 
Ptesenc:J.I N° 2Q21.94.2~.1..SRP. ,o.btltura:·10 d& maio (le 2021 as 09:00 horas. JulgameOio: 
Menor ~ por L.nle. Objeto: seleçao de melhor propoeta pera Reglslro de Preços para 
âqul~ miaiWiat lle co~ros eUment~e<llonte , timpe:ul, utsriSIIlos e 
mat ai permanente destinados a ra Munieipal de • onl&'CE (Exclusivo ME·EPP). 
cohfotme espedllCaç&ril COI'I(fdas no k!rmo de referência. lnfoimaçOes: Av. Francisco Eudos 
Xlmenes, 123, Cenii'O, Horizonte/CE ou tel. (85) 3336.1101, de 08h00min às f4h00min. 
Maclson Rpclrigo Pereira de Moral c-Pl'<l!loolro. 

. Eatado .do Ceará • Prefeitura Municipal de Camaubal -Aviso de Licitação. A P(Bfeltura 
MÚnicipat de ·eem~ubal .• por melo da COmissao l'ennarlenle de Ll<:itaçlo, 10rna Jltlblico para 
conhecimenlo dos interessados. que re&llurá lícltaçic na modalidade Tomada de Preço NO 
01.017/2021·TP. C)Jjo objeto é a contretaçao de 8Ínpresa para preelaçio de serviço- de 
cjlgltaliuçtooetratamentodedadosdedocumerclos~loosemlormatoOCReal'(llazenamento 
em mfdia digital a serem prestados junto as diversas Secrel8tlaa dO Munlefplo de Cema~baJ..CE, 
Arealizaçlo~ previatapar.a o dia 12 de maiode2021. às08hSOm. O referidoedltaiBStá â 
dleposiçllo dos interessados, na Pre1eil1Ara Municipal ck C.maubal/GE- Setor de l.icltaç0e6, 
situada na Rua Presidente Médici, 167, centro, 1'10$ dias lllels da$ 071130mln às 13h30mltl. O< 
àlra'lél dO síte TCE: htlp://wWw.tce.oe.gov.brllicllácoes. camaubal- CE 23.de abril -de 2021. 
Adr1ana Passos de Uma~ Preclden .. da ComlsdoPermanentodo Llcltaç!o. 

Estado do 'Ceará ~ Prefelt~na Municipal de lpuelras • Av!sO d!t Reaberlura de Prazo de 
~ltaçJo. Re~lizaçêo dia 04 ~ maio d~ 2021 11-s 08h00mln, Inicio da d_ispu\8 "!' doré a ~e; 
10h00min1 Preglo.EJetreniOo para R~ro de Prec;os NO PE017/2021. tipo Menor Preço. o 
poderá ·sor aclquirl<lo nos endereços: wwwJicitaccles-o.com.brl e www,llcttacpes.tce.ce.go•t.br/, 
Objo!D: Registro de Preço p..-a llY!Irltualaquisição de EqUpamentosde Proteçllo lnd!Ítldual • EPI, 
para atendOf' as necessidades da SeO'lltaria de Assisl<!ncla Social e Trabalho do Municlpio de 
t~M!e~. ce, teief!llle Pll!? c:onJ!'IOIIniOITI\aÇOeS: ,(88) 3685-1879, das 06hs00rn,l'l às _14hsl)Om1n 

lii..:.eiras1CE.23 ckabrll de 2021. FranclscoAivs$0nAJves Mendes de Oliveira· Pre!io&lro. 

~lado do c .. n. · • . Prefeitura Munlci~l de Horizonte · Aviso d!t Licitação • P~o 
~fllco N' 2021.04-19.2. ·.PE. Julgamento: Menor Preço por f!em. Objeto: Aquisição de 
material permaryen!e (rnobilíâ(io em geral) pera estruturar o Gabinete d'o Vloe-f>refeilo, 
oonlorme.oondiçOe,, qu.ntid;ldes eex!gênclas eslabeiolcldas r10E~ital e seus anexos. O prazo 
de cadostrameoto <las Cartas PropoSas seré ai• •• 08h00i!iln do dla 10 de Maio de 202t com 
aberi&Jra pera anéllse das proposta&ils.08h30'min e Scsslo de OlspJJIIl de Lances bs 1 OhOQmln. 
O edltal ·poderé àer adquirido nos endereços eletr'Onlcos www.comprasriet.gov.br, 
www.horizonte.ee.gov.br e www.tca.ce.gov.br a partir doi datà desta publicação. Informações:· 
Na sede da Comlssao P!!'""'nente de PregAo, na Av. Presidente Castelo Branco, n' 5180, 
Ce<'llfO, florizotl1t1CE. ou pelo fone: (85)~36,1434. Horizonte/CE, 23 dp abril de 2021. 
FrenclseaJorangela Barba$ a Almeida· Pregoeira Oficial. 

Estado.doCeanl- Pre{etlura Municipal ele Camoclm ·Avlso.de,Ma.deReglstro de Preço.s N~ 
01Q/2021 • Preg3o Presencial N" 2021.02. 18,004-SRP. Olljeto: RegistrO de PI9ÇOS para futuras 
e evenluais &Cl!JisiçOes de pe.ças, óleo lubrificantoo e produtos alln~ pera suprir as necessidades 
da frota de vefoulosjunto es diversas SecrotariH do Munk:lpio ~e C.mOçi~. ~&o Ges1or: 
s·ecretarla Munlcipel de S;~úde . Orglios Interessados: Secretaria Municipal de 

· Educaçlllof~re.taMa Munletpat de Conse1118'Çl!O e Serviços Pllbfocos/Secretarlf. Municipal de 
Oese!M>Mme'nfo Social e Cldadllnia/Secfelaria de Segu(anÇa. TrtnSifo e Defesa CíviVSeetetaria 
de lnfraestn.itúfl!• Em(Xe~: Assis Autopeças L TOA. oâm o menor valor pare o·Jote 01 de R$ 
43,442,52 (quaren1a e tr6s mU, quàtrocentl)$ e que te~~ la e dois neal~ e Çlnquen\e e dOis otnlavos ), 
p1ira o loté 02 .d~ R$ 56.43<4.69 (cltlquenta e ~ mil, q~etro<eiltbs a trinta e qualiO reàà e 
sa~seotil e rove ~~a). ~ o lote 03 de R$ 58.219,05 (elnquen~. e oito mil. duztntot e 
dezenove r1111b eclncocentevos), p0ra o 1011 04 de R$ 4&.387,79(Q<IIrtnta eo~omll. tre:antoea 

) 

Pregoeira Ollclai\Ofna pQDIICO que ftlra çone/lllcto o Julgamento 11ns1 CIO !"f8gao Ele!rOOIOO n' 
202'1 .04.07.1, srendoo ~inte: Empresas Vencedoras- EderPerelre~-M.E.Vl>acedori 
~~ aos lotes 1, 2. 3, 4, 6 e Pedro Renato 1\gultr de Melo· ME. )ulliO ao lote 7, por l!\lram 
ailfaseil.tado os melhores tEr na e tape de tanees, senilo as meamas aec:ratadaa hablliíadas 
por cumprimento (nt19ral exlgênpiasdo edilal convo~\Or!OI Malcre~ ll)forma:~~& na sede da 
Cfll..ou ainde W.IIW da [orma.llfelllOnica "bll~.çam·. Lav~ da ngabeti!IICE, 
22 do abril de 2011. Maria Jostana Bento de Ofivelra- P,r'eg.oelra Of14:lel. 

Estado do C.arâ • Prtfeitun Municipal da Juazei~ do fllqrtt 'Aviso de Suspemilo-
Concon6ncia Pública n• 2021.03.23.2. O Preeklente da Comlssao Permanen .. de Ueit~ 
da Prere~ura Muniàpal ck Juazeiro do Not:te. Estado do Cilaré,.toma públioo para oonhec:imento 
dos lnteressedos que fica suspenso o procedimento licitatóriO na niodaiidade Concortfncla 
Pública n• 2021.03.23.2, cujo objoto é a contrataçAp de empresa especioilz>lda em $t11VIços de 
varnçao. capinaçêo, poda de ârvores, pintura de gtJlas. f099gll(l1, coleta e tnlnsportede rasldt.loS 
sOrldos domiefli818!1 e urbanos do Munlclplo de Juazejrp do Norta/CE, por interrn+dio, qe sua. 
Seçre,t8(1a ~e M,eloAmblente li Sellliçc's P!lblleos; em.,;rtude da Medida Cautelar do rribul)!lt !!e 
~s d6 ~o ljo Ce;aré - TCEICE junto ao C8118me, éonfonne Prooasso'l)" 079a4J2i121-3. 
Informo que. senl dlvUgada nova dala para conUnuldade do processe licltat6rio respeitando 
lodos os plliZOS legais de publicações, conforme legislação pj!rlinente. Malore•lnform'90eS na 
sede qa Prefeitura M\l:tlcipal, silo à Praça Oirteu Figueiredo, stn• ·Centro· Cêf': 63.010'147 

· ~(Jazelro dO Norte/CE, ho horário de 08:00 às 14:()0 horas .ou pelo' teklfone (88) 3006-1010. 
Juaza}ro dq Norte/ÇE, 23 de ~rll de 2021. U-'ton doi Souq. Cardoso- Pruldlt<)flt ~ 
Colilisdo PMmtMnta de LlcltaÇáo. · 

~·d!> ceaa:;t, • Prefeitura Municipal de Jljoca de Jel1coacoara -AvlsQ ele 'LI~. O 
MiJIIIclplj)deJUocadeJerkloacoara.porlntarmtldlodes~ Pregoei_râ,lpmap<llilldoquereallzat>\ 
liofleçaona modalidade Prag5o E!etronico NO 2021.~.16.01PE, Upo Menor·PreçO'por nem; cujo 
objeto é o Regls1ro de Preços visandO tuti.Jras e eVIInluels conlratac;Oea pera presiBQGo de 
sérvtços de fomecimento de passagens a é ~~tas, passagens rodoviárias a h0$pedàgens para as 
diversas Unidades· Admlnlstratfvtls dO Munlclpfo de Jíjoca ,de. Jed!;cacoara/CE. · Oata de 
cadastramGnlo diJS Proposlas até o dia 07 de maio de 2021 às 08h59nilri; Abertola das 
Propoetas no di• 07 de maio de 2021, a p3!1irdas 09h00min; eljfas& de Ol~puta.dfl Lances noqia 
.07 ele 111ll(io de 21)21 , a ~Jiir'das 10h00rrín, O$ horários referem-se eohorWio lOcal. Raftri\10 
edlli!l pode~ &4ii állêKiiJido (ia e~.ÇÇ ~tr6~1Có: www.~.Uk;lta~Ã:Om.bl.e ~lo ~rl!!l 
do TCE-cE: http://Wwv<tco.ee.gó\l,brillcltaéQM, e panJr ela ~til ~ste p!Jblleação ou fi& sala da 
C.P.L., siluaãa à RUa Minas Gerais, 420, Canino, Jloca de Jeriooacoaia-CE. · Jljoc:a de 
Jerl<:oecoara(CE),23deabo11de2021.LucfanaSetúbaiAraújo-PI'B!Iaelra. · 

Estado o;to caan. · Prefeitura Munlelpat do trauçuba ·Aviso do A"-rtlira do Propo,ctas de 
Preços • Tomacla de Preços N". 2021.01.14,01. A CCL da PrefeR..-a Municipal-de lra11Ç1Jba 
CXlllliJnlca ao' fnt~doa qua faral realizar sossâQ de ebertura. de envelopes oonl~itdo as 
pro~sdopreçosdatldtaçAoTom~~dadeProçosN". 2021.01 .14. 01,cujoobJ'etoé•Contr111açAo 
de 'P:essoa·Jur1diea p•ra prestar ot serviços de Con•lrução de P8$Sagem Molhada na 'L.ocalldade 
de,An'aja, no Mu1clpio de lrauçuba • CE, de respoosabiUdede da Sscrejada da Infraestrutura, à' 
09h00~1n ~~la '7 deabrilde-2021, 1\8 681ade Rcilaçao, ~ RuaWalmarBraga, rf'507 -Cancro. 
ln!~ba-C 23d~abrilde'2021. Renata.,.squlta F.omeln,CCL 

Es'-'d<1 do CMrá • PrafeltJJra Municipal da lrauçuba • Aviso de Licitação - Prágio 
Eletr6nico N• 2021.Q4.06.01. A Prefef1ura Municipal de lr~UÇ~Jba , toma pú,b,tlcoqoe s~ encontra 
à ~tsposiçãd elos iniGrC$Sados o edltal.de P.regao Eletrônico NO 2021.04.06.01; que tem como 
e>bjeto o Registl'ode PreçoS. consignado em Ata, peta prazo ck·12(doze)!')!ls"", pllf<l·fu.tjJrae 
Ovent~aJ aqutsi9ã<> de pneus, cA,maras de ar ~ protetora parà ~soem veicules ollciajs da 

. Prefeitura MU1i<:ipal da lrau9Jba -CE, conforme especiflcaf;ãooon6da nos anexos do editai. O 
recebimento das propõ&tas. através do site da Bolsa de UoitaçOes e·LeliOes- BL.L, dar-s!HI a 
partir das 11h00min do dia 26/04/2021, ate às J7h00min do dia 07105/2021. Data deAberiura 
<~as Propostas: 10105/2021 às 08h00mi . O edital utaré. disponlvel nos sltes: 
www.bllcompras.org.br ou www.tce.ee.go~tbr, 9 pertlr da data da publicaçê'o deste Aviso. 
lra~uba/CE,20 de abril de 2021 • ./av.son Mo'-Azevedo Mt~j~qulta -Pregoei~. 

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de. lj!\relras ·Aviso de. Llcl!'l9lo. A. Presidente da 
ecmssao.Permanenlede Llcilaça~ vef1Tinf~ue stráreall~ no dia12 de maJod& 2021 
às~min,naS31adoSetor'deL 18Çlõodel ' lras--CE.sltuadarioParquedaCidadeJoié 
Costa Ma \OS. 01, C!ln1ro, ~ci~ na tnodali Tomada .. Préççs n• 01-00612021· TP UP9 
Menor Preço por Lote, a.jo objeto e a oontra de empresa pare. execuçao de serviços de 
ilurrinaçllô ~(tbllca Par&.stender as neeessida ' dli Secreto~a de Obms e Reout$0$ Hl.dffeot 
do Municlp de lpueinls/CE. O re1erido e<li ' poderá ser adquirido a partir de data desta 
~bMcaçao, nó holllrfo de OS:OOh h 12:00hs expediente ao públieo ou.pa!o.P.ortal do TCE-CE: 
h~p1~.tce.Dir.gov.Qrllir:itaooe11, 1pl!ons1C0~de abrlt !Se 2021 .• -Cecilia ~eJySojoros 
carvalho.-Pmt<tcnted;tComissãode Uclta · . · · 

Es'hido.clo Ceàr8 ·Prefeitura Munieipal dalpualras -Av fio del,lelúoçlo.R!IaHzaçAo ®I Oi 
de maio ~ 2021 ~s OShOOmin, inicio da disputa sé derá e partir das 14h00n:Mn, Pregao 
Eleb:tlniOo' para Réglsl!1l de Preçca N' PE022/2021, Me<1or Preço, o e.dlral poderá set 
actquirido nos endereçoa: www.Rcitacoaw.eom.br/ e www.licltacoes.tte.ee.gov.bi/. Ob]!lto: 
Registro de Preço$ perll futuras e even1ulls aqulllçets de divet1os materiais dac:Qnt1nlçlo. 
cpnlorlne espeolllcado em lem1o da referllnela, pera liender as necessidades da Secretaria 
~e Molo Ambiente dó Muillclpto de lpuolras - CE, lelefdne pera contatolln(orlnaç&!t: (88) 
36~•1879 . das·08hs00min às 14h.OOmjn. lpuejras/CE, 23 ck abflf de 2021. Franolsco 
AIVAM_ftAfv•UanttMMOII\Mira.Pt•I'Jihlllltn 

17 
- ~JiPbilãil~·;oriõniriõ-dàãnoQiriiiíiii'1~;nõseit;;.d•U~;:.I~TRüãi=a~iéõ 
José.Rôdrfgoesn" 1131-CenlfO, Un~))ura~Mu~~CJ;,23de~o1ldit 2!121', AComls!!,o. ·, . 

Es~dodp Ça,ará · .Pni~ Mu_nll:!pal ~·DeP!ltado llátl:u,en PlnMiro •Avlto da u~~ 
• Pregio Elotranico N• 2~Z1.Q4.z.\. t.PE. A C9mi&sêo ~e ~ toma P\)bllco. que es!á 
dlsponfvel ne •• cje lici1190M r111 /ii'l, dqs Tm.P.Odete$. 7~ po Pr6dio da Pref'eltura M~!'lo!Pfl 
de De~ f(&Puan Plnhel'o!CE e shes: WIIM'.bll.~.br e http~.WWW:tce.ce.gov.brilk:itaooes o 
ECiital de Pregao E~k:o n• 2021 .0423.1'-PE. para Regtslro de Pr.aço visando a fulllra t 
Sl(entual aqulllÇIO de EPts - Equipamemo. do Proleçao lndivlcluilf pera dlálrl~b aos 
p'l>flso;lonals do Cf!AS, de intena~ da Sccrelan. da. Aulstênda. Soc:lal, :rrabalho .a 
Emp(eeadedorismO do Munlclpio de Depu.ta.do IGípuan Plr)helii> ICé. .Data .do inicio de 
cadastramento. d!l proposta'~ preços: a par)lr. ® ·26 de abril de: mt a· P.arfir'das 14;00 !)oras 
(horário de Bra~lla); Oa.ta de ~ra de ~stas: 10 d8 .Ma{o 'de 2021.cras 08:30 às 09:00 
horas(lJorárjo de Braai!ja-OF); Data.<!a.Qiapull! de pteços: 10 d9oMalo de202'1 6s09;00 ~~ 
{honlr1odeBras-.oF). Deputado lnip1J811 P1nhelro-CE, 28ckabril ck202'1. LuC811 Móreq 
Plnhefró- Pregoeiro do MPnlclplo de Diepulad.<> lrapun Pinheiro. · 

~ta !lo' do',::U.ri • fo!unlc!p.ro.llt$Slo Go~:~.Çalo do:AIJ:ui.ranta -A.vls:~dellc~J~~,~:... p,_gl'o 
Eftlr'jlnfco N•. 001:2021-SRP. O Pregoeiro do Murilcfplo deSAo Gonçalo doAmaranteJCE, 
toma pü,bfico para conhecimento d~s intenessados • abertura do Preglla SetrOnieo NO. 
00812021-.SRP. cujo objeto é a seleçAo de melhorprq)osta paraRegi5tro éle P.r~vlsaodo 
futUras e evenwàls aqUI$1ç0e& de materiais de ~nsuino, pecmell4lrltea e. ferramentas pera-a 
oonSe!Vaç~b e ma'nu1ençêG ,de prédios e ~radoui'os p(lblcos de reiPO,.lllild&ae da 
$8j:f'll!ari;I.RI9ional do Pec:ém do ~unJclpio ,S.., Gor198todo~te- Cé (a~vo P.aflll 
I\IEIJ;PP).{olclo do acolt1111ierltodas' p~9Poe!a, ~ pr'!IÇàS: 2710412021 éa 1 V'3Qmin. Dela de'' 
abertura çl~ P.JOPÇ>stas depreÇC)S:.10/051.202.1 b()9f1.30m{~ . Para tfeltq .~ Reltl!çllp 
d~ré ·ser levado em oonsider~ o l!orWlo ol!dal de Brasflla. O edftal a .80\IS a.ntllOII 
encontram-se dlaponlveis' nos 119Uintlia aiUos eletrenk:os: www.bbmnet.com.br; 

· •www.lce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. Slo Gonçalo do Amarante/CE, 
23de abril ck 2021. Neémlaada MotaSales-Pregoelro. · 

Estado do Ceani ·• Cimera Municipal de'· lpapotllnga ·• Resultado do Julg.rwnto de, . 
Re<:\1....., A.~n!straílvo ·Tomada de ~ I!I"'02(21JTP.-eMI. A Ç.~ <!e L\Ciràçllo. da 
C!rNira MU'nlclpel de tpaparà~a. toma pclbllcó .o resuHal!o do J!.ílgal'nllrito dó recuiso 
admlr'IIS1ra11Yo imjlettado Pela empresaJBR.Asseuorla e Con~a,Contâbii.LTOA, .CNPJ N' 
09.249.06310001..5(J, cujO ot;>jeto ooosisie na c:onlralaçio doa serviços de assesaoria contéblt 
para prestanervlços J.unto •. camara ~o!!uniçipal de lpaporanga. 04 an41ise do reouraoé vista das 
normas estabeieclcln no ato convocatóriO, como também, no paraoar jurldlco, decide pelo 
ir>dofeilmento II<UIICIJi'lo aj)relenta.do, mentando e dedsllo no sénlldo de declarar lnallllllada a 
refertda ernpreue llllbllttaclasaalk:ltant" F das c S de Aguiar Olgltatb:açOes e Conta.bflldedo
t,(IE. - CN)'J: 2'4.606. l11fÓ001,Q4 e .~f&&;!tl Assessoria Mu.nlclpel E I RELI - CNPJ: 
2.5.625.283iooo1' -o2. Os autos do pt'I)OeSSo IIQ(l!lóflo e:noontran-.se com 'lÓ$18 l'ranqueada aoe 
intei'essados. lpai>orariga, 23 de abril de 2021. Raimundo Bezerra Lima ..:Rr~>Sidenta. 

Es~do. elo Ceará • Prefeitura Munlclpal de Slio Btnedlto • AvlfO ck Lic:ltaçlo • 
~!'(laHdade: T9fll*!a d!l Preços N• 2q21 ,Q<l.;!2.01 • TlP9: Menor Pre,ço • Crllérl9 de 
JUI!I'Imilnto: Menor Preço .Gfobai. O Munl<:ipio de São Bened~aiCE, atraVés de sua 
Comi os~ Pe,_te de.Uoltáçao. 1oma p~bllco para <i conhecimento doelnl:éresslldos, que 
no dia ~2 de.•mafode 2021 ••·09:0911. d,nl lnlclo a Tomada de P~=cupraâtada, que tem 
coriló. objetiito a ~eleÇto ck proposta a\afs vantajosa pai'a: seMços téa\lcos especializados 
IKI) engenharia ciyll, para SX!IOU~ das ot>r:as da ief'ormada:~ Prolnf:!nqa,Joc. !lO·.Balrto 
:do Crw:eir:o, Sede do Muniéfplo de S!o Benedlto/CE. cànforme projeto básico • . Os 
interesslldos pod<\rêo adqUirir o edital e sei/.S'an&l!os, no .endereço: Rua Pa.<Jio t-18flj4~· r<" 
378, Centro, Slio Senedlto/CE, no.h9rárfodeexpedlente das08h00minás 1:!tíllOM .. DemaiS 
irjformaçOes, atraVés <1.6 i:>ne:, (88)3626-t347. SãO Bt!,lle.Ciftó • CE, 22 ·delbril 'ck 2021. 
Ronaldo lobo Damasceno·Presidento.da~PL.. · 

l;staclo dC! Caanl • Prtfe!Wra Munrclpal 1S..5ab<HIIto -Aviso da Ucftaslo- Moda8dade: 
Pneglo Pmenclal N" 1~.~.00f/2021.PMS. Objeto: Aquisição ck comt>usli~s (Perlmelro de 
F.~eze),lle'S11nedons necenk1~s 4_as S.c~as da Prefeitura ~)'lic~. d~ Saf?oe~E. 
""'!fo'""'~nnode ref~6.(lcla. Ooja da ~lo: Dle 06 de Maio de 2021.-h Q!!~ h~o;. E 
locat. Rua Edrrundo OFnda, n• 33, Q!ntro, Saboeiro- OE. O edital enoonfta.se a . . . . 
endereço aeiTia ~ Por181 Q.e LJcital;l5es do TCE.Ce: hltp:/f'Nww~ce.ce.gcW.brllleltaóoJei. oS . • 
CE,23.deabr1fck2021.Marl31ranlldalelte .. ~Jl~1ra/PresldeniA1daéPt... / 

E* elo do Cearl·PrtfeltUra M<llicipal da.Qulxoló ·Aviso de Retillc:açao- Pj'!IIIQ f;lkl~lco~ 
2021.114.20.1 A Pregoeira Ofidaldo ~piockCUxeiOice, b'na púbfÇopa 
interessados que ll:a reeillcaoo a data de abel'l.lra referente· ao Pregao 
constaritenas ediçOes de 22deAtri d&Zl?l do Dlàr1o 011d.af da-Unillo e 
bm.:Onde Se.lê:Aborturadas propotlaSl os.de Maio. de 2021 às oe:oo tooras In- . .,.. >'UOP 
ditputa de ~: OS. de Maio de 2021. às 10:00 hora$. l&fa.<;e:·Aber1ura elas . • 

d.e 202Us 09:00 homa, fnlcloda SG1ISIO de·/:fspu!a de~; 06,.de Mefo de.~;::a~~~ 
infolmaçOII!I, na "!de· da CPL. Rua Ped!O G>mea de'Alaól)o, ~ Ceotro oi.! pelo~ 
f2:1Q.Qull(eWÇE;23de.Abrii~20Z1.~ d4i01fvelrJ- oelra 

Je.badO do. C4ta.rf -.. Prefeitura MIJI'IIelftal tt. t"ftPIIn"" .. avtllln ,. a.maf'IWiftM --~".,., 


